MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000841836

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no edital de Pregão Eletrônico nº 045/2022 , de
que, em cumprimento ao Parecer Jurídico de nº 196/2023, será dado prosseguimento ao referido certame, mantendo-se as
condições e exigências já estabelecidas no instrumento convocatório. Nova Data: 25 de abril de 2023, às 09horas. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2023 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 002/2023 , de que foi
alterado o edital supra e seus anexos, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, por meio do Memorando nº
253/2023 . Nova Data: 26 de abril de 2023, às 09horas. Editais Atualizados e maiores informações , Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000842262

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, comunica a suspensão, sine die, do processo licitatório Pregão
Eletrônico nº 06/2023 , devido a determinação judicial em Mandado de Segurança. Proc. n. 5003064-51.2023.8.21.0038 TJRS.
Comunica também o resultado da Tomada de Preços nº 06/2023 , vencedor DUO SERVIÇOS DE ENGENHARIA, no valor de
R$101.308,25. Abre-se o prazo legal de recurso. Íntegra pelo site www.vacaria.rs.gov.br . Info.: 054-32316410.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2023000841838

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação:
Pregão eletrônico 11/2023: Objeto: Registro de preços de cesta básica. Data de Abertura: 9 horas do 27 de abril de 2023.
O Edital contendo detalhes e anexos, poderá ser acessado no site www.valedosol.rs.gov.br e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Maiores informações pelo fone: (51) 3750-1122. Vale do Sol, 11 de abril de 2023.

Maiquel Evandro Laureano Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2023000841821

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2023

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço
Unitário por Item , para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS. Início da Disputa dia 26/04/2023 as 08h45min. O edital encontra-se
disponível no sitio http://www.bll.org.br. Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002, e pelo e-mail.
licitacao@barradoquarai.rs.gov.br .

PREFEITURA DE BARRA DO RIBEIRO
Protocolo: 2023000841846

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 – O Prefeito de Barra do Ribeiro no uso de suas atribuições torna público a ANULAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 042/2022, Edital nº 011/2022, com fulcro no art. 49, da Lei n.º 8.666/93 e a RESCISÃO unilateral do Contrato
n.º 157/2022, com fulcro no inciso XVII, do art. 78, da Lei n.º 8.666/93, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para fornecimento de Material e Mão de Obra, destinados à pavimentação da Avenida Visconde do Rio Grande. Barra do
Ribeiro/RS, 12 de abril de 2023. Prefeito Jair Machado.

PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA
Protocolo: 2023000841825

Porto Alegre, Quarta-feira, 12 de Abril de 2023 633Diário Oficial Nº 71

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/
http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@